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Jakie są kompetencje samorządów w Polsce? Jakie sprawy mieszkańcy załatwiają w Urzędzie Miasta
Krakowa? Co robi Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia? Jak powstał i jak rozwijany jest Program
Otwarty Kraków? Te, i wiele innych pytań mogli zadań nasi goście z Niemiec – studenci Wydziału Stosunków
Międzynarodowych na Uniwersytecie Nauk Stosowanych w Fuldzie – którzy odwiedzili Kraków w pierwszym
tygodniu lipca.

Hochschule Fulda (University of Applied Sciences) to publiczna niemiecka uczelnia wyższa
zorientowana na praktykę i badania stosowane. Została ona założona w 1974 roku i kształci około
9600 studentów na 8 wydziałach (obejmujących m.in. informatykę, prawo, biznes, zdrowie i nauki
społeczne), w ramach ponad 60 programów licencjackich i magisterskich. Uczelnia znana jest ze
swojego międzynarodowego charakteru i innowacyjnych projektów.

Pod kierunkiem dr Agnieszki Satoli na początku lipca do Krakowa – po raz kolejny – zawitała liczna
grupa studentów kierunku Stosunki Międzynarodowe. Poza zwiedzaniem najważniejszych miejsc
związanych z historią naszego miasta, celem grupy było bliższe poznanie pracy polskiego samorządu,
w szczególności działań miasta na rzecz integracji i inkluzji społecznej.

2 lipca, podczas spotkania w Wydziale Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia, młodzież poznała
założenia, cele i działania miejskiej polityki integracyjnej, czyli Programu Otwarty Kraków 2024-2028.
Rozmawiano także o organizacji pracy Urzędu w czasie kryzysu uchodźczego po wybuchu
pełnoskalowej wojnie w Ukrainie w 2022 roku, o pomocy miasta dla obywateli tego kraju, o
współpracy z lokalnymi NGO i krakowskim podejściu do zarządzania różnorodnością w czasach
dezinformacji i polaryzujących narracji. Uzupełnieniem prezentacji Urzędu była wizyta studentów w
Centrum Wielokulturowym w Krakowie oraz świetlicy Fundacji Zustricz.

Przypomnijmy, że Kraków aktywnie współpracuje z partnerami z Niemiec. Norymberga jest miastem
bliźniaczym Krakowa, a z Lipskiem i Frankfurtem nad Menem łączą go umowy o partnerstwie. Po
wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie w 2022 roku, to właśnie partnerzy z Niemiec szczególnie
aktywnie zaangażowali się w działania na rzecz pomocy ukraińskim samorządom i uchodźcom.


